どこに行くかはお楽しみ♪

ご旅行代金をお振り込みされる
方は、お手数をおかけ致します
が、上記３ヶ所のいずれかの口座
までお願い申し上げます。

JR黒井駅前
JR篠山口駅前JＡ山南支店

■ご旅行条件（抜粋）
この旅行は氷上観光有限会社（兵庫県知事登録旅行業第２-238号、以下当社という）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお
客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結する事になります。また契約の内容、条件は各コースごとに記載されてい
る条件のほか、下記条件、出発前にお渡しする最終旅行日程及び当社旅行業約款によります。　■旅行契約は、当社が旅行代金を受領した
時に成立致します。　■お１人様からお申し込みを承ります。（但し、お子様の方は保護者同伴でお願い致します。）　■旅行代金に含まれる
もの　旅行日程に明示した交通費、宿泊代金、観光代金、添乗サービス代金、食事代金、企画料及び消費税。　■取消料　旅行契約後お客様
の都合によりご旅行を取り消される場合には、旅行代金に対してお１人様につき下記料金で取消料をいただきます。（取消料の起算日はすべ
て旅行開始日の前日からとなります。）【当社日帰り旅行取消料　７日前から２日前までの取消…30％・旅行開始日前日の取消…40％・旅
行開始日当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始後の取消または、無連絡不参加…100％】【他社企画日帰り旅行取消料　10～８日
前までの取消…20％・７～３日前までの取消…30％・２日前～旅行前日までの取消…40％・当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始
後の取消・無連絡不参加…100％】【２日間以上の旅行取消料　20～８日前までの取消…20％・７日前～２日前までの取消…30％・前日
の取消…40％・旅行開始当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始後の取消または、無連絡不参加…100％】
■お申し込みの際は、ご参加の方全員の住所、氏名、生年月日、電話番号などをお知らせいただきます。　■最少催行人員は20名となりま
す。（一部のツアーを除く）　■旅行の催行判断の連絡は、旅行開始日の10日前（宿泊旅行は１４日前）を目途にご連絡いたします。　■バス
のお座席は、ご予約順となります。（相席の場合もございます。）　■旅のしおり（集合時刻）は、旅行開始日の７日前を目途に郵送いたします。
■全コース添乗員が同行いたします。　■交通機関、天候等の都合により、コースの一部に変更が生じる場合がございます。予めご了承くだ
さい。■バス会社　氷上観光バス又は同等　■チラシ作成日：令和２年10月5日

◇ご旅行代金のお支払いはお申込みの日から１週間以内にお済ませ下さい。
　尚、請求書、お振込用紙は発行いたしませんのでご了承下さい。
　〈総合旅行業務取扱管理者〉足立寿宏
　〈旅行企画・実施〉氷上観光有限会社　（兵庫県知事登録旅行業２-238号）
　　　　　　　　　　㈳全国旅行業協会正会員　丹波市氷上町氷上339

スタンプカード特典について
ツアー１回ご参加ごとにスタンプ１個押印させて頂きます。

注）スタンプカードはご旅行当日、必ずご持参いただきますようお願い致します。
　 お忘れの場合は、押印することができませんので、予めご了承ください。営業時間 月曜～金曜日　8：30～18：00

　　　土曜日　8：30～17：00　（日・祝日はお休みです）

添乗員さん
ドライバーさん

募集中!
詳しくは

お電話ください！

新型コロナウイルス
感染症に対する
ツアー運行について ご協力をお願いいたします。氷上観光有限会社

1.添乗員・乗務員等の
　マスク着用について
　添乗員ならびに乗務
員等は原則としてマス
クを着用して対応させ
ていただきます。

2.お客様の体調確認の実施について
　ツアー当日、検温の上ご参加頂きますよう何卒よろしくお願い致します。大変
申し訳ございませんが、当日体温37.5℃以上の方はご参加いただけません。
尚、当日バス乗車時に当日の体調チェックを行い、ツアー中のマスク着用・手洗
い・咳エチケット等の励行をお願いしております。

3.バス車内での対応
　トイレ休憩時には窓を開放して十分な換気を行います。また、車
内にはエタノール消毒液を常備しておりますのでご利用下さい。
※対応対策につきましては状況次第で変更となりますのであらか
じめご了承ください。

各地発（8：00～9：30頃）＝〈高速道〉＝大阪市内
（ご昼食）＝国立国際美術館（ロンドン・ナショナ
ル・ギャラリー展）＝〈高速道〉＝各地着（16:30～
18:00頃）

●

●

英国が誇る世界屈指の美の殿堂！ロンドン・ナショナ
ル・ギャラリー世界初開催!!
ゴッホ・フェルメールなど本物の美しさをあなたに♪

世界初開催!!

ロンドン・ナショナル・ギャラリー展
in OSAKA

各地発（6：30～8：00頃）＝〈高速道〉＝長谷寺＝市
内ご昼食）＝當麻寺奥の院＝道の駅ふたかみ…
（徒歩）…石光寺…道の駅ふたかみ＝〈高速道〉＝
各地着（17：30～19：00頃）

●

●

●

長谷の廊下に咲く寒牡丹
本物!!石光寺の寒牡丹
當麻寺奥の院の冬牡丹

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

12 4月 日㈮
12 12月 日㈯
12 17月 日㈭

コースNo. 1002110

大

阪

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×

旅行代金 10,000円
給付額

お支払い実額
3,500円

6,500円

コースのポイント

12 15月 日㈫
12 18月 日㈮
12 23月 日㈬

11 13月 日㈮
11 18月 日㈬
11 26月 日㈭

11 24月 日㈫
11 27月 日㈮
12 2月 日㈬

コースNo. 1002111

奈

良

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 8,500円
給付額

お支払い実額
2,975円

5,525円

コースのポイント

寒ぼたん 冬ぼたんと

in 大和

各地発（6：00～7：30頃）=〈高速道〉＝神庭の滝
（散策）＝〈高速道〉＝蒜山高原ジャージーランド
（昼食・散策・買物）＝〈高速道〉＝各地着（17:45～
19：15頃）

●

●

11 4月 日㈬
11 10月 日㈫

コースNo. 1002113

岡

山

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 8,100円
給付額

お支払い実額
2,835円

5,265円

コースのポイント

大自然をいただきます！
と

●ヒント
①世阿弥の能『○○』に由来
②『○○宗』の大本山

11 18月 日㈬
11 20月 日㈮
11 29月 日㈰

コースNo. 1002112

？
？
？

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 8,000円
給付額

お支払い実額
2,800円

5,200円

コースのポイント

紅葉ミステリー 蒜山高原 神庭の滝毎年
好評です

各地発（5：50～6：30頃）＝〈高速道〉＝大歩危遊
覧船＝秘境の湯（ご昼食）＝祖谷かずら橋＝〈高速
道〉＝各地着（18:30～19:10頃）

●

●

吉野川の激流によって削られた渓谷をゆらりと下る
【往復約30分（４ｋｍ）】
スリル満点！そよ風にゆらゆら揺れるかずら橋！
渡ってみよう！

２億年の時を経て
創られた渓谷美

大歩危峡遊覧船

11 5月 日㈭
11 8月 日㈰
11 17月 日㈫

コースNo. 1002114

徳

島

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 11,000円
給付額

お支払い実額
3,850円

7,150円

コースのポイント

＆ 祖谷かずら橋 抜群の絶景とスリル

各地発（6：00～7：30頃）＝遠阪トンネル＝まほろ
ば＝安国寺＝一字観公園＝宮津市内（ご昼食）＝
舞鶴とれとれ（お買物）＝長安寺＝各地着（17:00
～18:30頃

●

●
●

美しすぎて訪れる人誰もが感動!!  必見安国寺
ドウダンツツジ
天橋立を違った角度から見てみたい！叶えます！
丹波大文字ご存じでしたか？一度は訪ねてみたい長安寺

ドウダンツツジ

丹波大文字
もみじ寺

安国寺
長安寺

11 9月 日㈪
11 13月 日㈮

コースNo. 1002115 兵
庫・京
都

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 8,500円
給付額

お支払い実額
2,975円

5,525円

コースのポイント

＆

各地発（6：30～8：00頃）＝園部道の駅＝〈高速道〉＝
金閣寺P…徒歩約１ｋｍ（15分）…大豊神社…徒歩
約700ｍ（10分）…永観堂…徒歩約8分（600ｍ）…
平安の森（ご昼食）＝丸益西村屋＝〈高速道〉＝井筒
八ッ橋本舗（買物）＝各地着（17:35～19：00頃）

●

●
●

大豊神社今年の干支ネズミの狛犬…必見色々あったネズミ
年にさようなら！
哲学の道・永観堂紅葉を楽しみながら歩きましょう。
エコバッグにもなる？今注目の風呂敷！包み方体験
風呂敷のィ土産付き

コースNo. 1002120

京

都

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 12,000円
給付額

お支払い実額
4,200円

7,800円

コースのポイント

＆

各地発（6：30～8：00頃）＝〈高速道〉＝談山神社
…多武峰観光ホテル（ご昼食）＝安倍文殊院＝お
ふさ観音＝道の駅かつらぎ＝〈高速道〉＝各地着
（18:30～２０：００頃）

●大化の改新発祥の地、藤原鎌足を祭神とする談
山神社。安倍の文殊院・おふさ観音は共にボケ
封じの寺です。ご法話を聞き心豊かに！

関西の日光
ボケ封じ＆知恵の安倍文殊院
秋バラのおふさ観音

談山神社コースNo. 1002116

奈

良

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 8,600円
給付額

お支払い実額
3,010円

5,590円

コースのポイント

11 20月 日㈮
11 25月 日㈬
11 30月 日㈪

11 2月 日㈪
11 5月 日㈭
11 11月 日㈬

各地発（6：50～7：30頃）＝〈高速道〉＝日生港～～～大部港
＝みかん狩り＝リゾートホテルオリビアン（ご昼食）＝寒霞渓
山頂+++紅雲亭＝オリーブ園＝大部港～～日生港＝〈高速
道〉＝各地着（19:45～20:25頃）

●
●

●

夕陽丘みかん園にて食べ放題みかん狩り
二百万年の歳月が創り出す感動の渓谷美。瀬戸内海国立公園の寒霞
渓は日本三大渓谷美の一つと言われています。
一日たっぷり小豆島を楽しんでください。

小豆島

みかん狩り
寒霞渓の

コースNo. 1002118

香

川

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 13,000円
給付額

お支払い実額
4,550円

8,450円

コースのポイント

11 16月 日㈪
11 29月 日㈰
各地発（6：30～８：００頃）＝〈高速道〉＝井山宝福
寺（散策）＝〈高速道〉＝後楽園『四季彩』（昼食）＝
吉備津彦神社（散策）＝〈高速道〉＝各地着
（18:00～19:30頃）

●

●

伝統的な神社建築の建物、深い緑の樹々、荘厳
華麗なパワースポット。
岡山の郷土料理「ばら寿し」をお膳でいただき
ます。

桃太郎伝説の

吉備津彦神社

コースNo. 1002117

岡

山

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 8,000円
給付額

お支払い実額
2,800円

5,200円

コースのポイント

神々しい
パワースポット 紅

葉

11 24月 日㈫
11 28月 日㈯
各地発（6：30～8：00頃）＝〈高速道〉＝百済寺（紅
葉）＝金剛輪寺（紅葉）＝一休庵（昼食）＝西明寺
（紅葉）＝〈高速道〉＝各地着（18:00～19:30頃）

●琵琶湖の東・近江湖東の古刹。天台宗寺院の総
称湖東三山。鈴鹿山脈の西側腹に位置する紅葉
の名所！今年の色付き具合は？

の紅葉

コースNo. 1002119

滋

賀

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 9,500円
給付額

お支払い実額
3,325円

6,175円

コースのポイント

日本の滝百選に選ばれている「神庭の滝」高さ110ｍから流
れ落ちる滝の水しぶきと紅葉が相まって非常に美しい景観を
作り出しています。国指定名勝、必見です。
蒜山の裾野に広がる高原も秋の装い。ジャージーランドなら
ではのご昼食後は周辺散策と美味しいお買物をお楽しみくだ
さい♪ジャージー牛の放牧風景も見られる？かも？！

湖東三山
百済寺
西明寺
金剛輪寺

哲学の道永観堂の紅葉
風呂敷包み体験

10 26月 日㈪
11 3月 日㈫

㊗

●

●

砥峰高原…西日本で有数のススキ棚引く高原です。軍師官兵
衛など数々の名作ロケ地でもあり、松山ケンイチ・岡田准一・
玉木宏もこの地に降り立ったのかと思うともうドキドキ！実際
に俳優達も食したという「ロケ弁」片手に散策しましょ♪
生野銀山…日本の礎を地下から支えた熱きアイドル
『GINZAN BOYS』は一見の価値あり！！

コースNo. 1002121

兵

庫

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×

旅行代金 8,000円
給付額

お支払い実額
2,800円

5,200円

コースのポイント

各地発（8：00～9：30頃）＝〈高速道〉＝ＪＲ寺前駅前
カーミンの観光案内所（途中休憩・お弁当受取り）＝
砥峰高原……高原周遊ハイキング（昼食）＝生野銀
山（見学）＝各地着（16:00～17:30頃）

10 31月 日㈯
11 9月 日㈪

●
●

●

紅葉の神龍湖を約40分間遊覧
上帝釈峡から雄橋まで約４キロ、２時間のトレッキ
ング！
安心のネイチャーガイド付きで案内もバッチリ！！

コースNo. 1002122

広

島

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 11,600円
給付額

お支払い実額
4,060円

7,540円

コースのポイント

紅葉の帝釈峡

各地発（5：50～6：30頃）＝〈高速道〉＝帝釈峡観光
遊覧船（観光）＝休暇村帝釈峡（ご昼食）＝帝釈峡ト
レッキング（散策）＝道の駅遊YOUさろん東城（お
買物）＝〈高速道〉＝各地着（19:40～20:20頃）

中国やまなみ街道

10 20月 日㈫

●
●

●

467段の石段を一歩一歩踏みしめ元気に参りましょう！
青岸渡寺と那智大社隣り合わせです双方お参り頂き、青岸
渡寺側からは那智の滝（落差133ｍ）も望めます。
道中は大変長いですが熊野の風景を楽しみながらドライブ
をお楽しみください。

コースNo. 1002123

和
歌
山

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 9,000円
給付額

お支払い実額
3,150円

5,850円

コースのポイント

各地発（5：20～6：00頃）＝〈高速道〉＝ちかつゆ＝
＝ねぼけ堂＝和か屋…青岸渡寺＝ちかつゆ＝
＝〈高速道〉＝各地着（20:10～20:50頃）

西国三十三か所

那智山 青岸渡寺那智山 青岸渡寺

ススキの砥峰高原
生野銀山で
　アイドルの軌跡を探す旅

と

限定

第１番

●
●
●

心身ともに究極にリラックスできる写経
一法一笑…心と体に効く法話
一味一福…精進料理で心と体の大掃除

福

井

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 11,000円
給付額

お支払い実額
3,850円

7,150円

コースのポイント

各地発（5：30～7：00頃）＝〈高速道〉＝大安禅寺（写
経・法話・精進料理）＝羽二重の里＝〈高速道〉＝各地
着（18:00～19:30頃）

禅心見つめる！

心静かに！

心豊かに！！

コースNo. 1002124 大安禅寺大安禅寺
写経
ご法話

精進料理

11 25月 日㈬
11 30月 日㈪

●

●

2020年出雲大社神在祭は11/24～12/1、全国の神
を迎え行われます。全国の神々が集う出雲を訪ねて…。
新型コロナで不安な日々が続いていますが、平穏な日々
が戻りさらに続きますようにお参りしましょう。

島

根

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：○　昼：○　夕：×

旅行代金 9,200円
給付額

お支払い実額
3,150円

5,850円

コースのポイント

各地発（5：45～6：30頃）＝〈高速道〉＝日御碕P…
柿谷（ご昼食）＝出雲大社＝壽城＝〈高速道〉＝各地
着（19:00～19:45頃）

コースNo. 1002125

出雲大社出雲大社
全国の神様…

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

全員集合!!
神在月
に

月 ご出発日 お一人様料金行　き　先 ●
も
ち
ろ
ん
添
乗
員
が
同
行
！
初
め
て
の
方
で

も
安
心
で
す
。

●
う
れ
し
い
朝
食
付
き
（
一
部
コ
ー
ス
を
除
く
）

●
納
経
用
品
の
ご
朱
印
は
添
乗
員
に
お
任
せ
！

（
但
し
、
お
一
人
様
、
白
衣
、
納
経
帳
・
掛
け
軸
各
一
点
に

限
り
ま
す
。）

●
ご
朱
印
料
は
お
客
様
負
担
と
な
り
ま
す
。

●
納
経
用
品
は
各
自
で
ご
準
備
く
だ
さ
い
。

●
各
コ
ー
ス
一
回
だ
け
の
ご
参
加
も
Ｏ
Ｋ
で
す
。

快適バスで

巡礼の旅！

楽しいお仲間と

ご一緒に！

快適バスで

巡礼の旅！

楽しいお仲間と

ご一緒に！

水4
日帰り

11
月

25清水寺
26一乗寺
27圓教寺

8,000円
2,800円

5,200円

次回、年間予定記載いたします。しばらくお待ちください。

旅 行 代 金

お支払い実額

給 付 額

火8
日帰り

12
月

20善峰寺
21穴太寺
24中山寺

7,000円
2,450円

4,550円

旅 行 代 金

お支払い実額

給 付 額

西国・座禅・心豊かに・神々の集う国！　今、この時出かけましょう！！西国・座禅・心豊かに・神々の集う国！　今、この時出かけましょう！！

癒し癒され健康旅！　歩いてみませんか？　体で秋を感じる旅！！癒し癒され健康旅！　歩いてみませんか？　体で秋を感じる旅！！

心の栄養・美術鑑賞心の栄養・美術鑑賞 大自然を満喫！各地の紅葉大自然を満喫！各地の紅葉

詳しくはときめきツアーＨＰをご覧ください！
その他のトレッキングもＵＰしています！

ときめきツアー氷上観光 検索

＆

各地発（6:00～7：30頃）＝〈高速道〉＝

　　　＝〈高速道〉＝各地着（18:30～20:00頃）

No.20A0011

No.20A0012

ときめきトレイルときめきトレイル 「ときトレ」「ときトレ」略して

★今月のおすすめ！●紅葉の赤目四十八滝
●近畿トップクラスの自然環境「氷ノ山」
●体にいい事しましょう！森林セラピーin国見の森

地参地笑（地元発着プラン）地参地笑（地元発着プラン）
●巷で大ブーム！アウトドアキャンプ教室in丹波
　（テント設営から火起こし昼食までキャンプ＆ＢＢＱインストラクターが伝授）
●地域おこし協力隊による数珠繋ぎ企画
　（今回は『出石』！まだ知らない出石の魅力を新発見！！）